D.O.S

04

Ano IV ● Nº 933
Sexta-feira, 08 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

lo CCE-7, vinculada à Secretaria Munici-
pal de Gabinete, produzindo seus efeitos
com data retroativa a partir de 01 de julho
de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 07 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita.

PORTARIA Nº 652
DE 08 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Pâmella Dias da Fon-
seca, para exercer o cargo comissionado
de Diretor Adjunto do Fundo de Assistên-
cia, Símbolo CCE-6, vinculada à Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 08 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita.

PORTARIA Nº 653
DE 08 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I do
art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de
Saquarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário, pela exone-
ração a pedido do Servidor Dionnathan
Gomes Pinheiro, matrícula nº 64432-1,
do cargo de Professor MG-1D, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Educa-
ção, conforme procedimento adminis-
trativo através do processo nº 13.549
/2017.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 08 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE RETOMADA

DE LICITAÇÃO
   PREGÃO PRESENCIAL

Nº 034/2022
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada em seguro contra sinistros, servi-
ços de assistência e cobertura básica que
será responsável pela cobertura dos veí-
culos que fazem parte da frota oficial da
Secretaria Municipal de Saúde – SMS do
município de Saquarema/RJ, conforme
processo administrativo nº 4.724/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 20/07/2022.
Horário: Às 14 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 08 de julho de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO -  AVISO DE RETOMADA

DE LICITAÇÃO
   PREGÃO PRESENCIAL

Nº 039/2022
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de se-
guro total de automóveis e riscos diversos
para 10 (dez) automóveis, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social
e demais locais/setores a ela vincula-
da, conforme processo administrativo nº
5.549/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 20/07/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou

retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 08 de julho de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social.

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 1.757/2021.
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 1.757/2021, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Procuradoria Geral do Município às
folhas 230, para fins de mudança de titu-
laridade ao contrato de locação de imó-
vel, situado na Rua Estudante Elcira de
Oliveira Coutinho, nº 16, Porto da Roça
– Bacaxá – Saquarema-RJ, onde funcio-
na a Secretaria Municipal da Mulher, para
substituição do locador em razão do seu
falecimento, passando a figurar como
locadora Lucia Pitangui Gavinho, funda-
mentado no art. 24, inciso X, combinado
com o § 3º, I, do art. 62, ambos da Lei
Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 23 de junho de 2022.
Marcia de Almeida Silva Azeredo.
Secretária Municipal da Mulher.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL

Processo Administrativo nº 1.757/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação - art.
24, inciso X da Lei Federal n° 8.666/93.
Locador: Jorge Alves Gavinho.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: Locação do imóvel situado na
Rua Estudante Elcira de Oliveira Couti-
nho, nº 16 e lote 02 anexo – Bacaxá – Sa-
quarema-RJ, para fins de funcionamento
da Secretaria Municipal da Mulher, para
substituição do locador em razão de seu
falecimento passando a figurar como lo-
cadora Lucia Pitangui Gavinho.
Data da Assinatura: 23 de junho de
2022.
Márcia de Almeida Silva Azeredo.
Secretária Municipal da Mulher.

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle